
ŘÍJEN 2023  |  KOMERČNÍ SDĚLENÍ  

Noviny hnutí ANO 

 

AŽ SE  
VRÁTÍME DO VLÁDY,  
DANĚ ZASE SNÍŽÍME

Opravdu jste přesvědčený, 
že premiér Fiala neříká li-

dem pravdu?
Já fakt neznám nikoho, kdo by 
dokázal tak vytrvale a s takovým 
přesvědčením lhát jako pan Fiala. 
A přitom se ani jednou nezačer-
venat. Pan premiér úplně zavařil 
naše analytiky, kterým jsem zadal, 
aby ho kontrolovali. Chlubil se 70 
body, co se prý jeho vládě poda-
řilo, a víte, co z toho vyšlo? V 18 
případech se chlubil naší prací, 
22 projektů jim klidně uznám, ať 
jsem férový, ale 26 bodů byla 
jednoznačná lež. Zbytek nebyly 
nijak zásadní věci nebo to byla 
spíš nějaká přání. V provládních 
médiích se to ale nedočtete, ta 
stále většinou jedou provládní 

Hnutí ANO už potřetí vyvolalo sněmovní hlasování o nedůvěře 
vládě, pětikoaliční většina si teplá místa opět uhájila. Podle 
předsedy Andreje Babiše to přesto mělo smysl. „Vláda zradila 
občany České republiky a své voliče, dva roky tu soustavně 
ničí naši zemi a životy lidí, a my jsme je museli s tou realitou 
konfrontovat a vyvrátit ty spousty jejich nesmyslů a lží,“ říká.

pokračování čtěte na straně 3

měsíci říkali, že to neudělají. Do-
tkne se to všech – rodin, seniorů, 
studentů, zaměstnanců, firem, ale 
i živnostníků. Prostě všech. 

Vláda ale prohlašuje, že pokud 
by nezvýšili daně, hrozil by 
bankrot.
Bankrotem strašili už před vol-

bami a část lidí jim bohužel uvě-
řila. Předali jsme jim zemi jako  
6. nejméně zadluženou v Evropě, 
oni už to tedy dotáhli na 9. mís-
to, ale stále jsme na tom v rámci  
Evropy velmi dobře. Daně zvyšovat 
fakt nemuseli, a až se hnutí ANO 
vrátí do vlády, tak je zase snížíme. 
Jako jsme to dělali vždycky.

Kauza: ÚPLATKY A ČERNÉ  
FINANCOVÁNÍ VLÁDNÍCH STRAN

Strana 3Karel Havlíček o Fialově vládě: 
LEVÁRNY JIM TOLEROVAT NEBUDEME!

Strana 2 PRAVDA O STAVU  
ZADLUŽENÍ ČESKÉ REPUBLIKY

Strana 3

propagandu. Museli jsme ale zkusit 
vyslovit nedůvěru, nemůžeme jen 
přihlížet, jak to tu budou další dva 
roky devastovat. 

Není to příliš silné tvrzení?
Vidíte, co se tu děje? Jak lidem 

klesá životní úroveň? Že se českým 
občanům propadly reálné mzdy do-
konce nejvíc ze všech vyspělých 
zemí? Inflaci vláda záměrně neře-
šila, vyhovovalo jim, že díky ní vy-
berou od lidí a firem o 269 miliard 
navíc. A když trochu klesla, pan 
premiér slavil, jako by vyhrál olym-
piádu! Přitom v té době byla infla-
ce druhá nejvyšší v Evropě a dnes 
je čtvrtá. To je jako v Kocourkově. 
Zvyšují daně nejvíc v historii České 
republiky, přestože ještě před pár 

KRÁSNÝ  
PODZIM VŠEM! 

Konečně je tu nové vydání 
našich novin a tentokrát pro vás 

máme hned dva rozhovory. Určitě si 
přečtěte ten s Andrejem Babišem, který 

mimo jiné prozradil, čím zavařil analytiky. 
Karel Havlíček na STRANĚ 2 mluví o tom, 

jak maká jeho Lepší vláda. Alena Schillero-
vá na STRANĚ 3 vysvětluje, kde vládě Petra 
Fialy utíkají miliardy a proč je chyba zvyšo-
vat daně. Na STRANĚ 4 najdete komentář 
naší skvělé Kláry Dostálové, která burcu-

je Evropskou unii, aby důsledně řešila 
nelegální migraci. Máme toho pro 

vás ale ještě mnohem víc...
Tak hezké čtení!

TAK TOHLE JE ON 
Slavný zlý fialový mimoň. Andrej 
Babiš ho proslavil ve Sněmovně při 
projednávání vládního daňového ba-
líčku a plyšová postavička následně 
opanovala i titulky novin. „Ve Sně-
movně jsem se kvůli zvyšování daní 
dost rozčiloval a už jsem nevěděl, 
jak mám panu premiérovi vysvětlit, 
že škodí téhle zemi. Fialový mimoň 
taky škodil, kam přišel, tak jsem si 
řekl, že to třeba pan Fiala takhle po-
chopí,“ popisuje s úsměvem Andrej 
Babiš. „Udělal jsem soutěž. Vyzval 
jsem lidi, aby mi posílali největší lži 
premiéra Fialy, a ani jsem netušil, 
kolik jich najdou. Nejčastější ale urči-
tě byla právě ta o nezvyšování daní, 
protože to opakoval před volbami, 
po volbách a říkal to ještě i pár 
měsíců zpátky,“ tvrdí předseda hnutí 
ANO. A pokud chcete mít svého 
zlého fialového mimoně i vy, můžete 
si ho zkusit vyluštit v křížovce na 
poslední stránce našich novin 😊



Klára Dostálová  
Propadák roku. Tak označil Česko nový Global Retirement Index, který vytváří žebříček 
zemí, kde je nejlepší jít do důchodu. Hodnotí se dostupnost zdravotní péče, materiální 
blaho, kvalita ovzduší a vody, environmentální prostředí, výše daní, pocit štěstí a finanční 
zabezpečení. Česko se propadlo v mnoha kategoriích. Na opačné trajektorii je Slovinsko, 
které letí vzhůru. Doporučila bych vládě, aby se do Lublaně zajela podívat, jak se to dělá.

stínová  
ministryně  

pro místní rozvoj

ŘÍJEN 2023 LEPŠÍ ČESKO

Protože v klasických médiích má Lepší vláda ne vždy dost prostoru,  
s veřejností komunikuje na sociálních sítích. Na Facebooku, Instagra-
mu, ale hlavně na někdejším Twitteru, dnes platformě X. Pár důleži-
tých myšlenek stínových ministryň a ministrů jsme pro vás vybrali. 

Alena Schillerová  
13. říjen 2023 vstoupí do dějin jako 
černý pátek pro českou ekonomiku. 
Fialova vláda největším zvýšením daní 
v novodobé historii České republiky 
pošlapala nejen vlastní programové 
prohlášení, ale především zájmy českých 
rodin, zaměstnanců, živnostníků i firem.

Jana Mračková Vildumetzová  
Vláda se rozhodla sebrat obcím a městům peníze, které byly určeny pro jejich 
rozvoj. Až tedy budete příště nadávat na neopravené vozovky, rozbitý městský 
mobiliář, nedostatek míst ve školách a ve školkách, nefungující zdravotnictví, 
tak víte, komu máte poděkovat. Vládě Petra Fialy.

Richard Brabec  
Podle Ursuly von der Leyenové je Green 
Deal mise srovnatelná s vysláním člověka 
na Měsíc. No, v tom případě, Houstone, 
máme problém...

CO ŘEŠÍ NAŠE
STÍNOVÁ VLÁDA

První slovo, které vás napadne, 
když se řekne Lepší vláda?

V tom názvu je vše. Dáváme li-
dem reálnou naději, že po volbách 
bude zase líp.

Co dělá Lepší vláda konkrétně?
Jsme první opravdu funkční stíno-

vou vládou v Česku, jednotliví stínoví 
ministři či ministryně se věnují svým 
rezortům, spolupracují s odborníky, 
každý týden na tiskové konferenci 
informujeme veřejnost o výsledcích. 
Několik příkladů za všechny. Byla to 
právě naše Lepší vláda, která dotla-
čila Petra Fialu k zastropování cen 
energií. Byl to náš tlak, jenž přiměl 
vládu snížit spotřební daň na naftu. 

Škoda jen, že vládě všechno strašně 
dlouho trvá a zoufale jim to nejde. 
Opravdu neúnavně upozorňujeme na 
švindly a podvody, které se dějou 
pod taktovkou Petra Fialy. Kdo jiný 
by to dělal? Bez nás by jim všechno 
procházelo bez mrknutí oka!

Jste tedy s prací Lepší vlády 
spokojený?
Spokojený nejsem nikdy, 30 let 

jsem podnikal a odnesl jsem si 
z toho i to, že se nesmí ani na 
minutu podlehnout dojmu, že to dě-
láme skvěle. Stínoví ministři i jejich 
poradní týmy ale tvrdě pracují a já 
vyžaduji výsledky. A ty začínají být 
vidět. Veřejnost vidí, že máme kom-

petentní, pracovité lidi, kteří jsou 
připraveni převzít odpovědnost. Vo-
lební preference rostou, ale finální 
vysvědčení nám vystaví voliči ve 
volbách.

Co vám vlastně na současné 
vládě vadí nejvíc?
Nekompetence a elitářství. Ministři 

vlády Petra Fialy ani po dvou letech 
ve výkonných funkcích nepochopili, 
že být ministrem znamená přijmout 
odpovědnost za všechny, a ne jenom 
za jednu vybranou skupinu obyva-
tel. Hodně mě štve jejich arogance 
a přezíravost. Když mají plný Vác-
lavák nespokojených lidí, premiér  
řekne, že to okrajově zaznamenal. 

Karel Havlíček jako 
stínový premiér řídí 
Lepší vládu. Právě tak 
hnutí ANO nazvalo svůj 
tým stínových ministrů, 
kteří mají za úkol hlídat 
kroky oficiální vlády 
Petra Fialy, vysvětlo-
vat lidem jejich dopady 
a co hlavně – navrhovat 
lepší řešení pro české 
občany a Českou re-
publiku.

TOLEROVAT VLÁDNÍ LEVÁRNY? ANI NÁHODOU!
vádí na rodiny, firmy a obce. Slíbili, 
že nedopustí konec aut na spalovací 
motory, a hlasovali pro jejich konec. 
Slíbili učitelům, že budou mít 130 % 
průměrného platu, ale zase se z toho 
švindlem vyvlékli a učitelé si o tom 
můžou nechat zdát. Kolikrát sliboval 
ministr zdravotnictví, že budou zá-
kladní léky? Asi stokrát a výsledek je, 
že léky stále nejsou všude.

Je podle vás cesta z tohoto ma-
rasmu ven?
Dávat zemi do pořádku po téhle 

partě bude fuška. Ale Lepší vláda 
je připravena převzít vládnutí. Nesmí 
nastat situace jako u téhle vlády, kdy 
po večerech obvolávali externisty, 
kteří seděli doma a neměli do čeho 
píchnout, jestli by náhodou nechtěli 
flek ministra. Naši stínoví ministři už 
nyní připravují konkrétní kroky, které 
začneme dělat od prvního dne. Žád-
ných 100 dní hájení, nesmíme ztratit 
jediný den! Máme vizi, máme lidi, 
máme odhodlání a nebudeme se 
bát rozhodovat. Představíme strate-
gii Česko, země pro budoucnost II.
Nedávno jsme ve Sněmovně vy-

volali hlasování o nedůvěře vládě. 
Věděli jsme, že si pětikoalice vlastní 
rybníček nevypustí, že nás opět pře-
válcují svou většinou, ale zbytečný 
krok to nebyl, mohli jsme upozornit 
na jejich tristní výsledky, nesplněné 
sliby a levárny včetně kauzy Dozi-
metr. A nezapomeňme, že v běhu 
je naše ústavní stížnost na nelegální 
osekání důchodů. Jsem zvědavý, jak 
se k tomu vláda postaví, pokud nám 
soud dá za pravdu... Nejsou-li úplně 
„teflonoví“, měli by to vzdát sami. 

A Markéta Pekarová Adamová z nich 
rovnou udělá podporovatele Varšav-
ské smlouvy. Kdo nevolí pětikoalici, 
je nedemokrat, a kdo chce jinak fi-
nancovat Českou televizi, je bezpeč-
nostní hrozbou. Chybí jim pokora, 
neumí se omluvit, poděkovat. Pre-
miér dokáže sám sebe vychválit do 
nebes, přitom realita je naprosto tra-
gická – ve všech parametrech oproti 
ostatním zemím prohrává. Ať už jde 
o ceny energií, inflaci nebo propad 
životní úrovně obyvatel.

O aroganci vlády mluví členové 
Lepší vlády často…
Nekompetenci vláda zakrývá aro-

gancí a útoky na své oponenty. 
Například to, co předvádí s cenami 
energií, je totální blázinec. Už více 
jak rok máme jeden z nejvyšších 
růstů cen energií v EU, s ohledem 
na kupní sílu jsme úplně nejhorší, 
přesto vláda od nového roku bru-
tálně zvýší poplatky za regulované 
složky energií. Chápete to? A ještě 
si stoupnou na tiskovce a přezíravě 
se usmívají do kamer. Zdůrazňuji, 
že zatímco v Česku převádí vláda 
poplatky za obnovitelné zdroje ze 
státu na domácnosti a firmy, v Ně-
mecku je ve stejnou dobu přehazují 
od spotřebitelů na stát!

Jaké sliby vláda Petra Fialy po-
rušila?
Ještě na konci roku 2022 premi-

ér tvrdil, že nebudou zvyšovat daně, 
a prásk – od ledna 2024 zvednou 
daně dokonce plošně. Slibovali, že 
seškrtají dotace. A výsledek? Dotace 
zůstávají a výdaje státu pouze pře-

Stínová vláda 
hnutí ANO, tedy 
tzv. Lepší vláda, 
pravidelně vyjíždí 
do krajů, mluví 
s občany, zajímá 
se o jejich názory 
a potřeby.

KAREL KAREL 
HAVLÍČEKHAVLÍČEK
předseda stínové předseda stínové 
vládyvlády

 2 

Aleš Juchelka  
Pokud se vláda Petra Fialy chlubí tím, jak 
skvěle zvládla krizi, tak by měla vysvětlit, 
co znamená slovo skvěle. Ztráta kupní síly 
za červen 2021–2023 byla totiž 63 299 Kč 
pro průměrnou českou domácnost.

Jaroslava Pokorná Jermanová  
S nápadem ministra Martina Baxy zvýšit koncesionářský poplatek jednoznačně 
nesouhlasím. Veřejnoprávní média by měla nejdříve znova definovat svoji 
úlohu v novém mediálním prostředí. Pak teprve hledejme tu nejlepší formu 
financování.stínová  

ministryně  
kultury

Jana Berkovcová  
Jakou důvěru občanů může mít 
vláda, která nedodržuje zákony? Vláda 
pětikoalice se zákonem zavázala 
zajistit učitelům platy ve výši 130 % 
průměrné mzdy. V příštím roce to 
ale bude pouze 113 %. Aby ušetřila, 
záměrně při výpočtu vychází z dat za 
rok 2022. Ukázkový podvod na učitele.

stínová  
ministryně  
školství,  
mládeže  

a tělovýchovy

Radek Vondráček  
Vláda lidem dnešním hlasováním 
zvýšila daně jako nikdy v historii, že 
by ale šetřili u sebe? To ne. Jen po 
letmém pohledu do registru smluv 
jsem objevil smlouvy na propagaci 
za čtvrt miliardy. Tomu se říká 
propaganda. A když se nedaří, je 
třeba ji dělat obzvlášť intenzivně.

stínový ministr 
spravedlnosti

stínový ministr  
práce a sociálních 

věcí

stínový ministr 
životního prostředí

stínová  
ministryně  

financí

stínová ministryně 
vnitra

Lubomír Metnar  
Ministerstvo obrany argumentuje tím, že F-35 potřebujeme do války s Ruskem. 
Dobře. A mohla by nám tedy Jana Černochová prozradit, kdo vyjednává 
s Putinem o tom, aby s případnou válkou počkal do roku 2035, až budeme 
mít tato letadla? Je to Jan Lipavský nebo Petr Fiala?stínový ministr 

obrany

Karel Havlíček  
Já vím, že se to Jakubovi Michálkovi neposlouchá dobře, ale za tři roky 
vytvoří pětikoalice dluh min. 907 mld. To je větší souhrnný dluh než ten, 
který vznikl během osmi let našich vlád. K tomu připočtěme sešvindlovaných 
50 mld. v podobě úvěrů na SFDI a blížíme se k jednomu bilionu.

stínový  
premiér

Kamal Farhan  
Krátká inventura práce Vlastimila Válka:
1) Už více než rok chybí v ČR základní léky. 
2) Lékaři chystají největší protest od roku 1999. 
3) Ani o centimetr nehnul s reformou dětské 
psychiatrie. 
4) Rozložil fungování Ministerstva zdravotnictví.
5) Nebojoval proti snížení rozpočtu ministerstva.

stínový ministr 
zdravotnictví

Patrik Nacher  
Nejprve zvyšování daní 
(to je onen balíček ve 
Sněmovně), a všichni 
stále čekáme na ty 
škrty ve výdajích státu... 
A ejhle, tady první 
vlaštovka – vrátí se 
poplatek za obnovitelné 
zdroje, takže další 
zvýšení nákladů na 
straně občanů a firem. 
Již brzy ve vašem 
vyúčtování za energie.

zmocněnec  
stínové vlády  
pro ochranu  
spotřebitele

Přibližně tolik 

bude daňové poplatníky stát investice do 24 

stíhacích letadel F-35, které má armáda ovšem 

převzít až v roce 2035. Nejde jen o samotné 

stroje, ale i provoz a infrastrukturu, kterou bude 

potřeba dobudovat. Poněkud zbrklé rozhodnutí 

o nákupu nejdražších letadel přitom přichází ve 

chvíli, kdy vláda Petra Fialy lidem rekordně 

zvyšuje daně a škrtá peníze třeba 

ve zdravotnictví. Naše Lepší vláda 

proto na základě odborné expertizy 

doporučovala rozhodnutí odložit 

a zvážit variantu s prodloužením 

gripenů. Marně.

400miliard 
korun
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A kde by podle vás měli vzít 
peníze?
Proč rušili EET? Víte, kolik by 

to bylo při dnešní inflaci peněz? 
22 miliard. Proč nečerpají evrop-
ské finance, celkem jsme jim vy-
jednali 1 500 miliard a jen letos 
jim v Bruselu stále leží 105 mi-
liard korun. To jsou peníze, kte-
rými měli zlepšit příjmy rozpoč-
tu. A hlavně mají řádně vybírat 
stávající daně, v šedé ekonomice 
utíká přes bilion korun. Místo aby 
s ní bojovali, tak ji podporují jako 
v 90. letech a pro peníze sahají 
do kapes lidem. 

Je něco, kde se Česká republi-
ka podle vás naopak posunula 
dopředu?
Ano, jeden takový žebříček exi-

stuje. V klientelismu ve světě jsme 
se posunuli na druhé místo, před 

Takže Green Deal odmítáte?
V současné podobě? S tím 

mohou souhlasit jen zelení fana-
tici a je skandální, že za tím 
stojí vláda Petra Fialy, která to 
prosadila v rámci českého před-
sednictví EU. Během něj popřeli 
všechno, co slibovali – prosadili 
zákaz spalovacích motorů a li-
dem na bydlení a jízdu autem 
uvalili emisní povolenky. Za tohle 
rozhodnutí bohužel zase zaplatí 
české domácnosti a firmy. Životní 
prostředí určitě musíme chránit, 
ale jde to i bez toho, abychom 
zničili náš průmysl a tím sou-
časně i ekonomiku. Premiér Fiala 
a celá jeho vláda jen slepě po-
slouchá Brusel.

A kdy to vyrazíte říct lidem?
Už brzo! Teď jsem opravil 

a přelepil obytňák a v listopadu 
zase vyrazím. Jestli někdo chce, 
abych se zastavil i v jeho obci, 
ať mi napíše.

PRAVDA O STAVU ZADLUŽENÍ ČR
Zadlužení 44,4 % v poměru k HDP. V takovém stavu převzal v roce 2014 státní kasu teh-

dejší ministr financí Andrej Babiš. A díky zodpovědnému hospodaření se ministrům za 
hnutí ANO dařilo zadlužení snižovat. V roce 2019 ho dokonce Alena Schillerová dostala na 
jedno z historicky nejnižších čísel – rovných 30 %. Pak přišel covid. Pandemie a enormní 
pomoc lidem a firmám při zavřené ekonomice sice znamenaly nárůst jako v ostatních 
zemích, přesto ale hnutí ANO předávalo státní pokladnu ve výrazně lepší kondici, než byla 
po poslední vládě ODS s ministrem financí Kalouskem. Koukněte na graf.

Dva roky Fialovy vlády jasně 
ukázaly, kam taková politi-

ka vede. Zatímco za vlády hnutí 
ANO životní úroveň setrvale rost-
la, dnes se čeští zaměstnanci 
potýkají s největším propadem 
reálných mezd v celém vyspělém 
světě. A nezvládnutá inflace bez 
slitování odmazala čtvrtinu hodno-

ty úspor, které si lidé před nástu-
pem pětikoaliční vlády stihli vy-
tvořit. 
Kombinace zvyšování daní, chy-

bějící vize a tupých škrtů na inves-
ticích způsobuje, že v letošním roce 
jako jedna z mála zemí hospodář-
sky klesneme. A k tomu všemu se 
zadlužujeme čtyřikrát rychleji než 

v dobách, kdy Ministerstvo financí 
řídili ministři za hnutí ANO. 

NAPRAVIT ŠKODY  
NEBUDE SNADNÉ

Napravit škody po téhle sesta-
vě bude stát větší úsilí, než stálo 
uklízení po Nečasově vládě. Ta, na 
rozdíl od pánů Fialy a Stanjury, do-

kázala kromě zvyšování daní i něco 
ušetřit na provozu nebo podpořit 
firmy v náročné krizové době. 
Nebudeme si moci dovolit ztratit 

ani jeden den. Naše přebytkové roz-
počty z období před covidem jsou 
důkazem, že důsledný výběr stáva-
jících daní a boj s daňovými úniky 
a podvody v kombinaci s podporou 

hospodářského růstu, investic a ži-
votní úrovně jsou polovinou úspěchu. 
Jako čistý příjemce evropských 

peněz si také nemůžeme dovolit při-
cházet o desítky miliard z EU, jak se 
to děje současné vládě. A samozřej-
mě budeme pokračovat v rušení da-
ňových výjimek. Rozhodně ne těch, 
které se týkají rodin s dětmi, jako je 
školkovné nebo sleva na manželku. 
Zaměříme se na ty, z nichž profitují 
velké korporace a na které si ministr 
financí z ODS prostě netroufne. 

To hlavní, co naší zemi vrátíme, je 
budoucnost. Oceňovaná inovační 
strategie hnutí ANO s názvem Count-
ry for the Future je zaměřená na vzdě-
lávání, inovace, digitalizaci a podporu 
začínajících podnikatelů. Premiér Fi-
ala ji trestuhodně zahodil do koše, 
přitom právě ona pomůže nastartovat 
růst, zvýší daňový výběr a na český 
pracovní trh přinese zajímavá a dobře 
odměňovaná pracovní místa. 
Hospodářská politika se zkrátka 

nedá dělat účetním způsobem. Každý 
tupý škrt má své důsledky. A když 
škrtáte ve vědě, školství nebo investi-
cích, v budoucnu se vám to negativně 
vrátí i s pořádnými úroky. Naopak ka-
ždá koruna, kterou dobře zainvestuje-
te, se v čase několikanásobně vyplatí. 

NEBOJÍME SE ŠETŘIT  
ANI INVESTOVAT

Nebojíme se ani šetřit, ani inves-
tovat. Není to v rozporu. Jsme orien-
tovaní na výsledky a víme, že kvalita 
vládnutí se měří jedině kvalitou živo-
ta obyvatel. 

Alena Schillerová
stínová ministryně financí

Každá desátá koruna, která se v České republi-
ce vydělá, zmizí v díře jménem šedá ekonomika. 
Žádný stát na světě ale není tak bohatý, aby si 
mohl dovolit takhle rozmařilé hospodaření. Zatím-
co moudré vlády hledají způsoby, jak s krácením 
tržeb a daňovými podvody jednou provždy zatočit, 
Fialova vláda raději bere peníze důchodcům a zve-
dá daně poctivým živnostníkům a rodinám s dětmi.

VRÁTÍME  VRÁTÍME  
ČESKU  ČESKU  
BUDOUCNOSTBUDOUCNOST
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námi je už jenom Rusko. Ale to slaví 
asi jen vláda. Jinak je to bída. My 
jsme jim přitom předali zemi, která 
byla 9. nejvíce prosperující v Evro-
pě, makali jsme na tom a předehnali 
jsme poprvé v historii i Itálii a Špa-
nělsko, ale teď už jsou oba státy 
zase před námi, Česká republika je 
12. a dál se propadá. A do toho 
všeho marasmu tu máme ministra 
vnitra za hnutí STAN, které bylo vy-
budované lidmi, jako je mafián Redl, 
a jak se ukazuje, je srostlé s organi-
zovaným zločinem dodnes.

To často opakujete…
Není přece normální, aby v čele 

Ministerstva vnitra a faktickým 
šéfem policie byl předseda hnutí  
STAN, které je celé namočené 
v korupčním skandálu. V souvis-
losti s nejužším vedením STAN 
jsme četli o půlmilionových úplat-
cích pro pana Gazdíka, o černém 
financování kampaní z vytunelova-
ných peněz, ukázalo se, že sám 

ministr Rakušan lhal o šifrovaném 
přístroji, kterým mohl komunikovat 
pouze s lidmi z organizované sku-
piny mafiána Redla. A kromě Dozi-
metru Vít Rakušan podepsal i ten 
šílený migrační pakt, což je podle 
mě normální zrada.

Premiér Fiala ale říká, že takzva-
nou povinnou solidaritu jste 
v Evropě prosazoval i vy…
Vidíte, a to je další nesmysl pana 

premiéra. Já jsem ji naopak odmítal 
a každý si to může snadno ověřit 
i v médiích. Jsou to obyčejné kvóty, 
jen tam chybí to slovo, asi aby to 
nevyvolávalo emoce. Ale oni tím 
zrádným migračním paktem pozvali 
do Evropy migranty, čímž ohrozili 
bezpečnost celé EU.

Není to přehnané? Opravdu je 
mohli pozvat Fiala s Rakušanem?
Sama vláda se přece chlubí, že to 

je výsledek jejich slavného českého 
předsednictví EU. Pašeráci samo-

zřejmě slyší, že Evropa se postará 
minimálně o 30 tisíc migrantů. A to 
slovo minimálně je důležité, protože 
klidně to může být i milion a víc. 
Každý z nich má mobil, dozví se, 
že jim Evropa otevřela dveře.

Blíží se evropské volby. Jak vás 
poslouchám, tak to asi bude 
velké téma.
To není o kampani, ale samozřej-

mě, že to je obrovské téma pro 
celou Evropu. Všichni vidíme, co se 
děje. Jak i ty státy, které dříve mig-
raci podporovaly, to teď přehodno-
cují, protože zjistily, jaký je to prů-
švih a že to nemají pod kontrolou. 
Německo, Francie, Belgie, Švédsko 
– ti všichni vědí, že udělali chy-
bu, a proto je potřeba zvolit takový 
Evropský parlament, který migraci 
nebude podporovat. Ale není to 
jen o migraci, třeba Green Deal je 
strašně důležitý, vždyť může udělat 
evropský průmysl nekonkurence-
schopným.

ÚPLATKY A ČERNÉ FINANCOVÁNÍ  
VLÁDNÍCH STRAN STAN A TOP 09 
Kauza Dozimetr nabobtnala do obřích rozměrů a za normálních okolností by byla pozice 

ministra vnitra Víta Rakušana už dlouhou dobu neudržitelná. To ovšem neplatí ve vládě 
Petra Fialy, ten je totiž schopný držet předsedu hnutí STAN do posledního dechu. „Gazďovi 
máme dávat těch 500,“ zněl například jeden z novinových titulků, který referoval o poli-
cejních odposleších organizované zločinné skupiny rozkrádající veřejné peníze. Přezdívka 
Gazďa patří tehdejšímu ministru Gazdíkovi a 500 bude zřejmě částka v tisícovkách. Policie 
také podle novinářů dospěla k závěru, že vytunelované peníze byly použity na financování 
kampaní dvou vládních stran – hnutí STAN a TOP 09.
O pár dnů později byl sám ministr Rakušan přistižen při lži, když se přišlo na to, že 

vlastnil a využíval stejný šifrovaný přístroj za desítky tisíc korun jako skupina kolem hlavního 
podezřelého Michala Redla. Předtím přitom Rakušan podle vlastních slov řval na kolegu 
Gazdíka a radil mu, aby takový telefon rozšlapal a vyhodil z okna.

Předseda hnutí STAN Vít Rakušan je však dál ministrem vnitra a faktickým šéfem policie, 
která celou věc má vyšetřovat. Jak je to vůbec možné? Premiér Fiala se totiž nechal slyšet, 
že žádnou kauzu nevidí. 
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NA VAŠÍ STRANĚ

LUŠTĚTE A VYHRAJTE!

Tajenku zasílejte na e-mail krizovka@anobudelip.cz do 30. listopadu 2023.  
Tři vylosovaní získají zlého fialového mimoně a pět úspěšných luštitelů půjde na oběd  
s Andrejem Babišem. O podrobnostech vás budeme informovat e-mailem.  

KINO S BABIŠEM  Svůj svátek oslavil Andrej Babiš nejlépe, jak mohl – s fanoušky. Vyrazil do kina s výherci soutěže, kterou už poněkolikáté vyhlásil na Instagramu. Jak je vidět ze společné fotky, všichni si večer náramně užili. Určitě to nebyla poslední podobná výzva, tak se  příště můžete taky zapojit 😊 

MLUVÍME S VÁMI   Na výjezdech Lepší vlády za 

lidmi do regionů nemůže chybět ani naše stínová 

ministryně pro místní rozvoj, věčně usměvavá Klára 

Dostálová. „Překvapilo mě, jak moc lidi zajímají  

i evropská témata, jako je Green Deal nebo nele- 

gální migrace,“ shrnula například diskuzi  

s obyvateli v jejím domácím Hradci Králové.

TADY JE SVĚT JEŠTĚ V POŘÁDKU  Se zrušením 

EET se vláda nejen připravila o miliardy, které se 

teď zvyšováním daní zoufale snaží získat zpátky 

od lidí, ale také výrazně přibylo míst, kde není 

možné platit kartou. Každá výjimka, jako tady  

na vinobraní v Mikulově, potěší stínovou  

ministryni financí Alenu Schillerovou.

MOMENTKA Z BUDĚJOVIC  Výjezdní zasedání 
Lepší vlády je vždy spojené se setkáním s míst-
ními občany. V Českých Budějovicích to bylo na 
výstavě Země živitelka. S jednotlivými stínovými 
ministry jste si mohli popovídat nebo si s nimi  
u stánku dát něco dobrého. Karel Havlíček  
s Janou Mračkovou Vildumetzovou  neodolali poctivému langoši.

PARLAMENTNÍ MED BODUJE  Ještě když náš 

stínový ministr spravedlnosti Radek Vondráček 

vedl Sněmovnu, jako vášnivý včelař rozjel vlast-

ní výrobu medu, nazval ho trefně Parlamed.  

A v tradici pokračuje dál. Letos dokonce  

v Brně v rámci národní výstavy medu získal  

jeho Parlamed krásné druhé místo.

ZADAVATEL: hnutí ANO, ZPRACOVATEL: hnutí ANO 
NÁZEV: NOVINY HNUTÍ ANO; EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 24381, OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ: orgány odborů, politických stran, spolků atd.
VYDAVATEL: Politické hnutí ANO 2011, Babická 2329/2, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 71443339

KLÁRA  KLÁRA  
DOSTÁLOVÁDOSTÁLOVÁ
stínová ministryně 
stínová ministryně 

pro místní rozvoj
pro místní rozvoj

V EVROPĚ MUSÍ OPĚT  
ZAZNÍT HLAS ROZUMU 
Říká se, dej úředníkovi tužku a on 
vymyslí předpis. A teď si představte, 
že Evropská unie zaměstnává zhruba 
60 tisíc úředníků. Někteří z nich vymýšlí 
různá nařízení jen proto, aby měli co dě-
lat a dokázali tak vlastní důležitost. Bez 
ohledu na to, jaké to bude mít dopady 
na normální lidi.
EU má v první řadě zajistit, aby se 
jednotlivým členským státům a je-
jich občanům dařilo. I proto by teď 
hlavním bodem měla být ochrana 
společných hranic před nelegálními 
migranty. Nápady české vlády, že pro-
blém vyřeší kvóty, je absurdní. Jedinou 
správnou cestou je, že se Evropa zase 
naučí říkat jasné ne. Třeba ekonomickým 
migrantům, kteří odmítají respektovat 
naši kulturu a pravidla.
Určitě je fajn chránit klima a přírodu. Ale 
přece si EU nemůže všechno vynucovat 
formou zákazů a sankcí! Kdybychom 
některá rozhodnutí například rozumně 
rozložili v čase, bylo by to pro lidi i firmy 
daleko výhodnější. Pro ukázku nemusí-
me chodit daleko. My si v EU zakáže-
me prodej aut se spalovacími motory 
a vůbec nám nevadí, že na všech 
jiných kontinentech se budou prodá-
vat dál. Uvědomují si v Bruselu, že kvůli 
tomu mohou přijít lidé o práci?
Co nevidět budou volby do Evropského 
parlamentu. Je nutné, aby Česko v EU 
konečně zastupovali lidé, kteří budou 
mít snahu a odvahu dění v Bruselu 
korigovat. V době, kdy jsem byla 
ministryní, jezdila jsem do Bruselu 
celkem často. Moc dobře tedy vím, 
jak strašně důležité je umět se v EU 
ozvat. Ty státy, které tam na jedná-
ních mlčí nebo jen přitakávají, totiž 
ostatní země považují za slabochy. 
A věřte mi, že jestli něco v ANO umíme, 
tak je to hájit zájmy České republiky.

HOUBAŘ KAŽDÝM 
COULEM  Když zrovna nepracuje ve Sněmovně a ve stínové vládě, kde má na starost problema-tiku životního prostředí, najdeme ho v lese na houbách. I když hou-

bařská sezona skomírá, Richard Brabec zkrátka ví, kde rostou. Jak ale přiznává, raději  
sbírá než pak  
čistí 😊 

ŘÍJEN 2023 LEPŠÍ ČESKO

RODINNÁ POHODA  Když to Andreji Babi-šovi politický maraton dovolí a jeho děti zrovna mají studijní a pracovní volno, užívají si společné chvíle na výletech nebo  v pohodlí domova. „Vivi a Fred. Jsem pyšný táta,“ okomentoval předseda hnutí ANO  fotografii z rodinné oslavy.


